
 
 
 
 

   
 

 
Pašijemi jsme vstoupili do Svatého týdne.  
V postní době se již několik let vracím  
ke knize milánského kardinála Martiniho  
– Vydán lidem do rukou s podtitulem 
Rozjímání o Kristově utrpení. Od dob studií 
vím, že slovo pašije pochází od latinského 
„passio“ a znamená utrpení. Co mě však 
velmi překvapilo, že blízké italské 
„passione“ má daleko širší význam:  
vášeň, zaujetí, nadšení. Kardinál Martini 
píše, že celá Bible není ničím jiným,  
než vyprávěním o „vášni“ Boha pro člověka. Také v pašijích nejde jen o utrpení, ale o Ježíšovo 
zaujetí, vášeň pro nás. Co může být smutnějšího, než když člověk zůstane vůči tomuto 
angažmá Boha chladný, netečný. 
 
Po dvou letech můžeme, díky Bohu, slavit Velikonoce všichni ve společenství farnosti. Naše  
oči jsou však letos upřeny na východ. Kdy to skončí? Všichni bychom si přáli, aby do Vzkříšení 
již zbraně umlkly. Někteří politici však mluví o několikaleté válce. Věřící na Ukrajině (podobně  
i v Rusku) se o Velikonocích zdraví: Христос Воскресе! Воістину Воскрес! Kristus vstal 
z mrtvých! Opravdu – jistě vstal! Vzpomínám si na vyprávění snad z 50. let, stalo se to 
v jedné sovětské vesnici. Shromáždili lidi, aby je přesvědčili o marxismu, kolektivizaci… Řečník 
dlouho agitoval do kolchozu a pak se zeptal, zdali má někdo otázku. Postavil se pop a pouze 
řekl: Христос Воскресе! Všichni jako v kostele odpověděli sborově: Воістину Воскрес!  
A odešli. Řečník zůstal v sále sám.  
 
Také my věříme, že Kristus opravdu vstal.  
Smrt ani válečné ruiny nemají poslední slovo – ani na východě, ani v mém životě.  
Ježíš umírá, protože mě, tebe vášnivě miluje. Jak na to odpovím?  
Jsem pro něco v životě vášnivě zaujat? 
 
Přeji sobě i vám svatě a “vášnivě“ prožitý Svatý týden. 

 
P. Václav SDB 
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Josef (57 let) 
Křest je pro mě "Univerzální klíč" od zámků komnat pokojného bytí, jež společně s bratry  
a sestrami v církvi (našeho Pána) nalézáme a připravujeme na příchod nebeského království ... 
 
Pavlína (43 let) 
K myšlence "dát se pokřtít" mě přivedl můj manžel, který pochází z katolické rodiny.  
Dospěla jsem do věku, kdy mě oslovily myšlenky víry, náboženství i církve. 
 
Radka (52 let) 
Cestu k Bohu jsem začala hledat zhruba před 20 lety. Byly to ale cesty spíš „duchovně – 
esoterické“ a já cítila, že to není to, co hledám. 
Na cestu k víře mě začaly přibližovat dlouhé rozhovory s kamarádkou Lenkou (mojí budoucí 
kmotrou). Poslední popostrčení přišlo od mé dcery Dominiky, když mi sdělila, že se chce dát 
pokřtít, zda se k ní připojím. S odpovědí jsem neváhala. 
Dnes už vím, že víra je obrovský dar, díky kterému se dá unést i těžký kříž, byť to není vždy 
snadné. 
Křest vnímám jako pomyslné přejití mostu, kdy s Kristem po boku mohu kráčet životem,  
vše mu svěřovat a odevzdávat s vírou a nadějí, že Jeho plány jsou lepší než moje sny a přání…  
 
Dominika (15 let) 
Boha jsem našla v roce 2020. Pocházím z ateistické rodiny, ale moje mamka měla Boha vždy  
v srdci. O křesťanství jsem toho moc nevěděla. Měla jsem těžké období a nevěděla jsem, 
na koho se obrátit a jak svou situaci řešit. Šla jsem tedy za mamkou pro radu. Řekla mi, ať se 
zkusím pomodlit. Nejdříve jsem si říkala, co je to za nesmysl. Pak jsem ale přece jen dala na její 
radu a tady to všechno začalo. Jakmile jsem se začala modlit, ucítila jsem naději a věděla jsem, 
že na to nejsem sama. Začala jsem se tedy modlit každý den a číst Bibli. Již na začátku mě 
oslovil verš Matouš 19:26 - Ježíš se na ně podíval a řekl: „U lidí je to nemožné, ale u Boha je 
možné všechno.“  
Cítím z tohoto verše obrovskou naději. My všichni děláme hříchy a chyby, ale Bůh po nás 
nechce, abychom byli dokonalí a bez chyb. Jediný člověk, který nikdy nezhřešil, byl Ježíš. 
Neskutečně mi víra pomáhala a naplňovala mě. Poté jsem se potkala po dlouhé době se svojí 
kamarádkou Aničkou. Narazily jsme na téma víry a já jí řekla svůj příběh. Byla nadšená  
a pozvala mě do kostela a do společenství. Tou dobou jsem také poznala svoji budoucí kmotru 
Gábinu, která mě doprovázela v těžkých chvílích a vedla mě blíže k Bohu. Poté jsem se 
seznámila s naším knězem a začala příprava na křest. Teď už zbývá jen 24 dní. Neskutečně  
to uteklo. Od křtu očekávám nový začátek. Samozřejmě, že budou přicházet boje, těžká období 
i období radosti a duchovního naplnění. O tom ale víra je. Nejdůležitější je vytrvat v modlitbě  
s nadějí, že na konci vše dobře dopadne a my se setkáme s Bohem, který nám dá vše, co 
potřebujeme.  
 
Adéla (20 let) 
Očekávám nový začátek a nové životní výzvy prožité ve víře. 
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David (18 let) 
V Boha věřím již nějakou dobu, vždy jsem to ale bral jako samozřejmost, že je něco "nad námi" 
co řídí naše osudy. Před čtyřmi lety jsem si prošel mentální krizí. Pomohl mně až 
třicetiminutový záznam kázání jednoho evangelického kazatele. Tak jsem uvěřil v Pána. Trvalo 
mně ještě nějakou dobu, než jsem se odvážil kontaktovat pátera Antonína, a tak vstoupit právě  
do katolické církve. Rozpoznal jsem v ní plnost a Boží milost. 
Moc se těším, až se stanu spaseným Božím služebníkem a budu se moci coby laik aktivně 
podílet na chodu farnosti a církve. 
 

 
Duchovní obnova se konala 12. března 2022 ve farním sále a přednášejícím byl P. Karel 
Moravec (klášter Hora Matky Boží v Králíkách), na jehož působení zde v 90. letech si mnozí 
farníci pamatují. Rádi jsme ho přivítali. 
 
Přednášky navazovaly na aktuální téma „synodalita“, jež by se dalo vyjádřit jako Cesta s Pánem 
na příkladech z Bible. Jako první uvedl čtyřicetileté putování Izraelců z Egypta do zaslíbené 
země. Hovořil o povolání Mojžíše k jedinečnému úkolu, jeho odporu a výmluvách  
a nedostatečnosti k plnění Božího záměru osvobodit národ z otroctví. Bůh jej stále vede radou, 
pomáhá skutky jak při odchodu z Egypta, přechodu Rudého moře, tak při putování pouští.  
Je tlumočníkem Boží vůle, prostředníkem mezi Bohem a lidem (Desatero), prosebníkem  
a zachráncem svého lidu. 
 
Mojžíšův příklad je i pro nás výzvou, také my dostáváme od Boha úkoly a je na nás, zda se 
budeme vymlouvat na „objektivní důvody“, nebo budeme zcela důvěřovat Božímu vedení, 
nepodléhat únavě, protože i když my jsme nevěrní, Bůh zůstává věrný. 
 
Druhá přednáška byla o putování Abraháma, ke kterému ho vyzval Hospodin v době, kdy  
mu bylo 75 let. Nebylo lehké vše opustit a se všemi svými lidmi, s Lotem-synem svého bratra,  
s veškerým majetkem, putovat na místo určené Hospodinem Abrahámovi (tehdy Abramovi). 
Byla to bezmezná důvěra v Hospodina a jeho příkazy, nejen při odchodu, ale i poté, co jej 
vyzve, aby vzal svého jediného syna Izáka na horu Moria a tam jej obětoval jako zápalnou oběť. 
I přes uzavření smlouvy, při které mu bylo změněno jméno na Abraháma a přislíbeno převeliké 
rozmnožení potomstva, byl vystaven zkoušce věrnosti a teprve, když chtěl nožem Izáka zabít, 
zadržel Bůh jeho ruku a namísto Izáka obětoval berana, zachyceného rohy v houští. Je to 
vlastně předobraz křížové cesty Ježíše na Golgotu. 
 
I my se často ocitáme před nelehkými až těžkými životními zkouškami a rozhodnutími, vedeme 
vnitřní boje, ale bez modliteb a bezmezné důvěry v Boží pomoc a milosrdenství bychom 
neobstáli. 

V Bibli najdeme ještě mnoho příkladů „putování s Pánem“, např. Jonášova cesta do Ninive, 
cesta Josefa Egyptského a jeho bratří, atd.  
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Tématem třetí přednášky byla Ježíšova křížová cesta. Ve IV. stol. je zmiňována křížová cesta 
ve Svaté zemi, ale měla jen několik zastavení. Od V. století se v Jeruzalémě konávalo procesí  
po Kalvárské cestě Ježíšově. V r. 1 623 byla na Svatém kopečku u Mikulova křížová cesta  
s menším počtem zastavení a od 17. stol. se již objevují křížové cesty v kostelích i mimo 
chrámy s klasickým počtem 14 nebo 15 zastavení. 
 
V r. 1991 dnes již svatý Jan Pavel II. nahradil ta zastavení, která nemají „oporu“ v Bibli, jinými,  
a to: 
 

 
Křížová cesta je také „Cesta s Pánem“ a jednotlivá zastavení jsou jako nastavené zpovědní 
zrcadlo. Postní doba nám nabízí ještě hlouběji se zamýšlet nad svými postoji a jednáním  
a přitom zůstávat stále v Boží blízkosti. 
       
Na závěr obnovy jsme P. K. Moravcovi poděkovali za přednášky, výklad i humor. 
 
Duchovní obnova byla zakončena mší svatou, kterou sloužil P. Moravec v kostele                       
sv. Bartoloměje a na závěr nám udělil požehnání. 
 
Bohu díky za vše. 

                                                                                                                                                  
   J. Čihulová 
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V rámci pomoci uprchlíkům z války na Ukrajině našly 
útočiště v Salesiánském klubu 2 manželky kněží s dětmi 
z válkou sužovaného Lvova, a tak bylo možno postní 
almužnu „Pomoc Ukrajině“, kterou vyhlásila pardubická 
farnost, spolehlivě předat těmto ženám.  
Stalo se tak ve středu 23. března 2022 při polední mši 
svaté, které se zúčastnily. Mši sv. sloužili P. Marián 
Kurylo a P. Antonín, který finanční dary předával osobně  
s přáním, květinami a sladkostmi pro děti.  
 
Za přívětivé přijetí a dary za ostatní poděkovala paní 
Krystýna v ukrajinštině, ale vše překládal P. Marián.  
 
Vzpomněla na útěk z hrůz války a všechna negativa  
s tím spojená. Děkovala za laskavou vstřícnost, za poskytnutí azylu, darů  
a dobrodiní, kterých se jim dostalo, ale že se těší na návrat domů. 
 
Prosme ve svých modlitbách za mírové řešení na Ukrajině a ve světě! 
 

                                                                                                                                                     J. Čihulová     

Pobožnosti křížové cesty budou: 
 

 

v 09:00 hod., cílem bude místní kaple.  
Křížová cesta je přizpůsobena i pro předškolní děti a průjezdná kočárky.  

 

   

ve 14:00 hod., více informací na internetových stránkách naší farnosti. 
 

    

v 15:00 hod. 
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Jak bylo uvedeno v minulém čísle Farního 
zpravodaje, zveme vás na „poutní“ křížovou 
cestu na Velký pátek (15. 4. 2022), k poutní 
kapli sv. Anny nedaleko obce Pohled  
(GPS: 49°36'52.360"N, 15°39'55.834"E). 
Pobožnost křížové cesty zahájíme ve 14:00 
hod. v blízkosti kapličky prvního zastavení. 
Parkování bude možné podél příjezdové 
cesty do areálu na okraji lesa.  
Při odbočování z hlavního tahu od Pardubic 
sledujte pozorně dopravní značení, abyste 
správně odbočili. 
Po skončení pobožnosti křížové cesty bude 
možné zúčastnit se velkopátečních obřadů  
v nedaleké obci Šlapanov (po silnici cca 18 
km), které začínají v 16:15 hod. a bude je 
sloužit P. Jakub Brabenec, který v této farnosti v současnosti působí. Ostatní budou mít 
dostatek času, aby stihli přesun a mohli se zúčastnit obřadů v Pardubicích (viz rozpis v tomto 
Zpravodaji). 
 
Další informace jsou uvedeny v minulém čísle Zpravodaje. 

 
Na setkání s vámi se těší Petrášovi 

 
Na letošní jarní pouť se vydáme do obnoveného areálu Sázavského kláštera, do kostela  
sv. Prokopa. Po mši svaté si prohlédneme opravený kostel a galerii, po obědě se na zpáteční 
cestě zatavíme v Gruntě u Kutné Hory, kde budeme mít v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
májovou pobožnost. Srdečně zveme na tuto pouť. 
Bližší informace jsou na farních stránkách a na nástěnkách v kostelích. 

       
  Pavla P. 

Sázavský klášter 
 
Centrem Sázavského kláštera je kostel, ve kterém jsou v kryptě uloženy ostatky sv. Prokopa. 
Poloha krypty odpovídá původní kryptě, kde byl sv. Prokop pochován. Později zde byly 
pohřbeny i jiné význačné osobnosti.  
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V 15. století chrám zpustl. Strop chrámu se zhroutil a probořil i strop krypty. Koncem 16. století 
byli požádáni horníci, aby z rumiště vyprostili ostatky sv. Prokopa. Byly odtud nevědomky 
vyzvednuty i různé kosti jiných zemřelých a převezeny dne 29. 5. 1588 do Prahy. Pražský 
arcibiskup Sobek, OSB později navrátil sázavskému chrámu rámě sv. Prokopa, ostatek, který 
byl oddělen od těla světce už roku 1 205 a přechováván v katedrále sv. Víta v Praze. Ostatek 
sám přinesl na Sázavu roku 1 669. Tím zase ožila v klášteře na Sázavě starobylá úcta k sv. 
Prokopu a věřící lid tam počal opět putovat. Mnohé osady v Čechách začaly světit výroční 
památku sv. Prokopa dne 4. července slavnými službami Božími, čeští horníci ho začali uctívat 
jako svého zvláštního ochránce a rolnický lid si zvykl utíkat se k němu o přímluvu za úrodu. 
 
Dne 25. března 2003, v den 950. výročí smrti světce, byl v kryptě chrámu na Sázavě symbolicky 
obnoven Prokopův hrob. Před nedávnem (1 987) byly pomocí moderní techniky přezkoumány 
ostatky sv. Prokopa na Pražském hradě v chrámě Všech svatých. Prof. E. Vlček z nich verifikoval 
lebeční kost, která je pravá. Ostatní ostatky od Všech svatých patří jiným jedincům. Zbylé 
Prokopovy relikvie tedy pravděpodobně zůstaly vždy na Sázavě a leží stále v kryptě sázavského 
kostela pod betonovou dlažbou. Kromě nich byly pod oltářní menzu v kryptě uloženy 
apoštolským nunciem Mons. Enderem další verifikované ostatky. 
Krypta s hrobem sv. Prokopa je místem, kde Bůh na jeho přímluvu učinil mnohé duchovní  
i fyzické zázraky. 
 
Modlitba ke sv. Prokopovi 
 

 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Gruntě 
 
Novorománská trojlodní bazilika Nanebevzetí Panny Marie v Gruntě je jedním z vůbec 
největších chrámů českého venkova. Jeho začlenění do krajiny s bývalými vinohrady, dodnes 
unikátně využívanými jako terasovitá pole, je velmi organické. Bazilika stojí na místě původní 
gotické stavby, která zde byla doložena již ve 14. století. Kostel byl přestavěn v letech 1 815–
18, po roce 1900 byl zbořen. Dnešní chrám byl vybudován v letech 1 905–08 podle návrhu 
Rudolfa Vomáčky kolínským stavitelem J. Sklenářem, posvěcen byl za patronátu Jana Kubelíka 
královéhradeckým biskupem Doubravou 24. května 1914. 
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V pátek 18. března se konalo Celopardubické 
spolčo. Akce začala v 17:00 společnou večeří. Po 
18. hodině jsme hráli seznamky, povídali si a 
užívali jsme si čas, který jsme spolu mohli trávit. 
Hráli jsme vylepšenou vybíjenou, ponorky  
a hru bomba a štít. Ve 20:00 začala mše svatá. 
Ještě před ní se mohl každý, kdo chtěl, zapsat  
na jakoukoliv hodinu (nebo i více) na adoraci  
a trávit nějaký čas jenom s Bohem. Po mši sv. 
přijel P. Jakub Brabenec, který měl společně s 
námi v sobotu prožít Postní duchovní obnovu, 
také jsme si povídali, hráli hry, užili si hodně zábavy a dověděli se zase něco nového o 
ostatních.  
V sobotu asi v 9:00 začala Postní duchovní obnova. Vyslechli jsme dvě přednášky, které byly 
zajímavé, a měli jsme tak příležitost si něco třeba urovnat v hlavě a nad čím přemýšlet. V 
poledne se slavila mše svatá a po ní následoval oběd. Na závěr jsme shrnuli celou dvoudenní 
akci: jak se nám líbila, co by se dalo zlepšit, co by třeba mohlo být jinak.  
Ale co je důležité, že všem se spolčo moc líbilo a všichni jsme si ho moc užili!                   

                                                                                                                                     Anička B. 
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Charitní dobrovolníci pomáhají s provozem v Krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině. 
Pro děti je připraven koutek na hraní, pro čekající jsou k dispozici nápoje a občerstvení. Jak 
řekla Marie Hubálková, ředitelka pardubické Charity: „Vzhledem k tomu, že provozujeme Sklad 
potravinové pomoci, mohli jsme v prvních chvílích sáhnout do našich zásob a potřebné ihned 
přivézt. Děkuji všem, kteří do skladu v Pichlově ulici nosí potraviny, abychom mohli lidem při 
čekání nabídnout kromě naší podpory i pití a jídlo. Budeme rádi za darování především nápojů 
a potravin určených k okamžité 
spotřebě, abychom byli 
připraveni na sílící příliv lidí 
prchajících před válkou.“ 
 
Oblastní charita Pardubice proto 
vyhlásila potravinovou sbírku  
na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny. 
Naléhavě prosí o darování 
především potravin a nápojů 
určených k okamžité spotřebě 
pro děti i dospělé, kteří přijíždějí 
a čekají v pardubickém Krajském 
asistenčním centru pomoci 
Ukrajině.  
 
Ve Skladu Potravinové pomoci v Pardubicích v Pichlově ulici 1 573 od neděle pracovníci Charity 
a dobrovolníci přijímají potraviny a nápoje denně kromě úterý od 13 do 19 hodin.   
 
Sbírka v tuto chvíli není časově omezena a je vyhlášena do odvolání. Pardubická Charita ráda 
přijme například výživy pro děti, slané i sladké drobnosti pro malé i větší děti, trvanlivý chleba, 
paštiky, dále pitíčka pro děti, slazené i neslazené nealkoholické nápoje nejlépe v malém balení, 
instantní kávu. Přijímáme hygienické potřeby pro děti i dospělé a drogerii.  V tuto chvíli jsou 
však prioritou potraviny a nápoje pro okamžitou spotřebu. 
 
Dobrovolnickou službu v Krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině pardubická Charita 
zajišťuje po celou 24hodinovou dobu provozu centra. Dobrovolnické zapojení v centru je 
možné po registraci přes https://pomoc-uprchlikum-z-ukrajiny-ochpa.reservio.com/  
či po osobní domluvě s pracovníkem Charity Milošem Láškem na telefonu 730 572 959. 
 
„Velice si vážím zapojení všech dobrovolníků v KACPU a jejich laskavého přístupu k lidem 
prchajícím před válkou. Děkuji manželům Josefovi a Veronice Dvořákovým za organizaci práce 
dobrovolníků.“ řekla Marie Hubálková, ředitelka Oblastní charity Pardubice. 

          
 J. Lohynský 
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Pracovníci Oblastní charity Pardubice ve spolupráci s Holickými novinami z. s. a jednotkou SDH 
Holice vyrazili na misi zahrnující dovoz zdravotnického materiálu a evakuaci potřebných osob  
z válečných oblastí. 
 
Ve středu 9. března byla jejich cílem Krajská nemocnice ve Lvově, kam dopravili krizovou 
zdravotnickou pomoc od firemních dárců a nebývale velké množství darů z veřejné sbírky, 
kterou v Holicích společně zorganizovaly Holické noviny z. s. a Solární studio Holice. Obsahem 
sbírky byla kojenecká a dětská výživa, jednorázové pleny, léky a také kompenzační pomůcky 
a ostatní materiál určený primárně pro dětské pacienty. Ze Lvova jsme v noci na čtvrtek 10. 3. 
následně společně evakuovali ukrajinské maminky s dětmi a převezli je do Krajského 
asistenčního centra pomoci Ukrajině v Pardubicích. 
 
Děkujeme za pomoc všem, kteří se v Holicích do sbírky zapojili a také jsme vděčni za podporu 
mise Městu Holice. Děkujeme za zajištění bezpečného průjezdu hranicemi Lokalizačnímu 
záchrannému sboru Pardubice. 
 

Tomáš Kopecký, Holické noviny 
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Výstavba schodišťové věže 
dokončena 
 
Za necelý rok vyrostla  
v areálu školy Noe nová 
schodišťová věž. Vybudování 
schodiště bylo nutné, aby 
vznikla další úniková cesta  
z budovy. Stávající budova bude 
totiž rozdělena na dvě čísla 
popisná. Severní křídlo zůstane 
nadále salesiánům. Východní  
a jižní křídlo připadne škole  
Noe, která obě křídla odkoupí.  
 
Ukrajinští žáci mezi námi 
 
Jsme rádi, že jsme mohli přijmout do školy několik ukrajinských žáků. Momentálně ladíme 
efektivitu různých způsobů podpory, ať už jde o výuku češtiny, finanční podporu nebo adaptaci 
na nové prostředí. Snažíme se, aby se žáci cítili v naší škole i v naší zemi vítáni. 
 

Markéta Chmelová 
propagace a fundraising 
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V naší farnosti se přidáváme k iniciativě organizace Hnutí pro život. 
Měsíčně je slavena mše svatá „Za ochranu lidského života“: 
 

 

 
V sobotu 30. dubna 2022 se bude konat v Praze Národní pochod pro život, který požádá Hnutí 
pro život. Po dvouleté pauze je možné se znovu navzájem povzbudit a dát společně najevo,  
že každé nenarozené dítě by mělo dostat šanci. 
 
Program: 
 

 
Máte-li chuť přijet, pozvěte i své přátele a přihlaste se ještě dnes na ww.pochodprozivot.cz 
 
 

 
Již zhruba 30 let se v České republice konají Manželská setkání, která mají za cíl prohloubit 
vzájemný vztah mezi manželi. Nabízíme vám možnost účasti na jednom z těchto kurzů, který 
organizujeme v Blatné v Jižních Čechách. 
 
Základní náplní jsou přednášky a následná sdílení jednotlivých témat v menších skupinkách. 
Nezapomínáme ani na sportovní, kulturní a duchovní program, přítomni jsou také kněz  
(P. Jenda Linhart, farář ze Skutče) a psychoterapeut.  
Můžete vzít s sebou i děti, pro které je připraven speciální program.  
 
Více informací můžete nalézt na www.manzelskasetkani.cz, případně se můžete i obrátit  
na Janu a Zdeňka Nejezchlebovy z naší farnosti, kteří patří k organizátorům akce. 
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